COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 270, DE 2012

AUTOR: Deputado Geraldo Vinholi

OBJETO: Altera a Lei nº 8.510, de 29 de dezembro de 1993, que dispõe sobre a parcela pertencente aos Municípios do produto da arrecadação do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, redistribuindo a arrecadação entre os Municípios pertencentes à cadeia da produção do álcool anidro.

Senhor Presidente:

                                   Considerando que a presente propositura versa sobre matéria análoga às dos Projetos de Lei n.º 798, de 1997, e 540, de 2000, solicitamos que todos sejam reunidos e apensados ao mais antigo, a fim de que possam ser analisados conjuntamente, conforme determinação do art. 179 do Regimento Interno consolidado.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO JOSÉ BITTENCOURT

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1190679 140214 1640